2024 年９月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｅ Ｔ ｅ ｃ ｈ

 （ コ ー ド 番 号 ： 3 4 9 7  東 証 グ ロ ー ス ）

住 所 大 阪 府 大 阪 市 北 区 堂 山 町 ３ 番 ３ 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 地 直 紀

問 合 先 取 締 役 経 営 企 画 本 部 長 松木  高茂

 TEL.06-6362-3355

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年７月31日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

を決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は2024年10月29日開催予定の第24回定時株主総会に付議する予定であります。

記

配当の内容

 （１）普通株式

 決定額
直近の配当予想

(2023 年 12 月 15 日公表)

前期実績

（2023 年７月期）

基 準 日 2024 年７月 31 日 同左 2023 年７月 31 日

１ 株 当 た り

配 当 金
 55 円 00 銭 41 円 00 銭  32 円 00 銭

配 当 金

総 額
265 百万円 － 150 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 10 月 30 日 同左 2023 年 10 月 30 日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

（２）Ａ種種類株式

 決定額
直近の配当予想

(2023 年９月 14 日公表)

前期実績

（2023 年７月期）

基 準 日 2024 年７月 31 日 同左 2023 年７月 31 日

１ 株 当 た り

配 当 金
 30,000 円 00 銭 同左  25,068 円 50 銭

配 当 金

総 額
60 百万円 － 50 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 10 月 30 日 同左 2023 年 10 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（３）１株当たり配当金の変更の理由について

 当社は株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題と認識しており、収益力の強化や事

業基盤の整備を実施しつつ、内部留保の充実状況及び企業を取り巻く事業環境、経営成績等を

総合的に勘案したうえで、株主の皆様に対して安定的かつ継続的な配当を実施することを基本

方針としております。また、2023 年９月 14 日付「中期経営計画（2024 年７月期～2026 年７月

期）策定のお知らせ」において公表いたしましたとおり、当中期経営計画期間においては、企

業の成長と連動した株主還元として、配当性向 20～30％（優先配当額含む）を目標に掲げてお

ります。

 2024 年７月期の普通株式に対する配当については、2023 年 12 月 15 日付「配当予想の修正に

関するお知らせ」にて１株あたり期末配当予想を「41 円」とさせていただいておりましたが、

2024 年７月期の好調な業績に加え、今後の経営環境の見通し等を総合的に勘案し、期末の１株

当たり配当額を 14 円増配し、「55 円」とすることといたしました。

これにより 2024 年７月期の配当総額は 325 百万円（優先配当額含む）となり、配当性向は

30.1％となる予定です。

 当社は今後も、中期経営計画の達成を目指すと共に、株主の皆様への安定的かつ継続的な利

益還元の実現に努めてまいります。

以 上